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Samverkan Frykcenter och Barn- och ungdomshabiliteringen 

Gäller för: Habilitering, syn och hjälpmedel, Barn- och ungdomshabiliteringen 
 
Intensivträning för barn och ungdomar på FrykCenter i samverkan med barn- och 
ungdomshabiliteringen, Region Värmland.  
 
Syfte 
Att erbjuda barn och ungdomar med funktionsnedsättning intensivträning i internatform som syftar 
till att underlätta vardagslivet och att stärka individens förmåga att leva ett gott och självständigt liv. 
Intensivträningen ska vara en del i en planerad vårdinsats.  

Målgrupper 
Barn och ungdomar från sex år och upp till och med 18 år och som har en pågående kontakt med 
barn- och ungdomshabiliteringen i Värmland. Deltagare är barn och ungdomar med varaktiga 
rörelsenedsättningar, medfödd eller förvärvad skada. Barn- och ungdomshabiliteringen sätter 
samman gruppen och strävan är att skapa grupper som har ett bra utbyte av varandra och som 
möjliggör intensivträning på ett optimalt sätt.  

Remiss/ansökan 
Barn- och ungdomshabiliteringen initierar tillsammans med patient och familj behovet av 
intensivträning. Barnläkare och eller ortoped konsulteras vid behov inför en eventuell remittering. 
Remissen ska vara FrykCenter tillhanda senast sex veckor innan träningsperioden. I remissen ska 
aktuellt status, mål med vistelsen ingå samt att det är barnveckorna man söker till. 

Träningsperioder  
Det finns en träningsperiod per termin om två veckor. Perioderna är förlagda under vår- och 
hösttermin i samband med lovvecka och veckan före eller efter.  

Arbetssätt 
Samverkan mellan teamet på barn- och ungdomshabiliteringen och teamet på FrykCenter är en 
förutsättning för att skapa en god vårdkedja. Samarbetet startar innan vistelsen, pågår under 
perioden på FrykCenter och fortsätter efter vistelsen med uppföljning. 

Kort överrapportering före och efter träningsveckorna är obligatoriskt och en förutsättning för en 
effektiv träningsperiod. Överrapporteringen före träningsveckorna ansvarar Barn- och 
ungdomshabiliteringen för och återrapporteringen ansvarar FrykCenter för.  

I teamet på FrykCenter ingår professionerna arbetsterapeut, fysioterapeut, sjuksköterska, 
fritidspedagog och rehabiliteringsassistent. Personal på FrykCenter har ett avslutningssamtal sista 
dagen på träningsperioden där en utvärdering av vistelsen görs. Personal på FrykCenter skriver en 
slutanteckning samt avslutar remissen i Cosmic.  

Barnen och ungdomarna kommer att ha individuella mål men delta i träningsgrupp. Det är viktigt 
med tydliga aktuella mål med vistelsen på FrykCenter som framgår i remissen för att 
intensivträningen ska kunna påbörjas direkt. FrykCenter utvärderar målen med barnet och 
föräldrarna under träningsperioden och målen följs sedan upp individuellt av barnens behandlare på 
barn- och ungdomshabiliteringen. Synpunkter eller annan information som framkommit under eller 
efter träningsperioden delges mellan verksamheterna. 
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Ansvarig på FrykCenter skickar ut kallelse till de som erbjudits plats tillsammans med information om 
vistelsen. 

Utvärdering av samverkan 
Samverkansmöte ska ske en gång per år mellan parterna med syfte att följa upp samverkan och 
utvärdera träningsperioderna. Sammankallande är verksamhetschef för Habilitering, syn och 
hjälpmedel. 
 

Lokala rutiner för barn- och ungdomshabiliteringen 
Behandlande ft/at ska löpande under året sätta upp patienten på väntelista till FrykCenter 
(gruppadministration -> BUH FrykCenter (nedre spalten)). I samband med det skriver man i 
kommentarsfältet en kort information om patienten (GMFCS, kognitiv förmåga, kort mål med 
vistelsen). Det är viktigt att man informerar i teamet att patienten sätts upp på väntelistan.  

Åtta veckor innan vistelsen träffas koordinatorerna för ft/at för att planera vilka som ska erbjudas 
plats. När urvalet är klart flyttas de som ska erbjudas en plats upp i listan under gruppadministration. 
Koordinatorerna meddelar därefter behandlande ft/at som i sin tur meddelar vårdnadshavare att 
barnet fått en plats. Därefter har behandlande ft/at två veckor på sig att skriva remissen som ska 
vara hos FrykCenter sex veckor innan vistelsen. Remissen skickas internt via Cosmic.  

Behandlande FT/AT meddelar de som inte fått plats via brev samt skriver detta i journal. Brevmall 
”Informationsbrev FrykCenter” finns i Cosmic i blankettbiblioteket under favoriter. 

Informationsmaterial om vistelsen på FrykCenter finns på Teams -> allmänt -> BUH -> 
patientrelaterat-vårdutbud -> informationsmaterial -> intensivträning på FrykCenter.  

Om föräldrar efterfrågar VAB-intyg efter vistelsen ska ärendet gå till sjuksköterska i patientens team 
då de också kan skriva dessa intyg. Sätts inte upp på läkarnas väntelista. 
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